
 

 

 

 PEMERINTAH KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA 

 
RENCANA KERJA  

PEMERINTAH DESA  

(RKP) 

TA 2023 

 

 PEMERINTAH DESA SUNGAI DURAIT HILIR 
KECAMATAN BABIRIK 

 
 Jl. Alabio-Babirik Rt.002 Desa Sungai Durait Hilir Kec. Babirik  Kab. HSU Kode Pos  71454 

Email : desasungaiduraithilir@gmail.com  

Disusun Oleh: 
TIM PENYUSUN RKP  

DESA SUNGAI DURAIT HILIR 



 
 

SURAT KEPUTUSAN KEPALA DESA SUNGAI DURAIT HILIR  
NOMOR 5 TAHUN 2022 

 

TENTANG 
PEMBENTUKAN TIM PENYUSUN 

RENCANA KERJA PEMERINTAH (RKP) DESA SUNGAI DURAIT HILIR  
TAHUN 2023 

 

 
DESA SUNGAI DURAIT HILIR 

KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA 
 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka merumuskan rencana 

pembangungan desa yang mengacu pada prinsip-

prinsip : lengkap, cermat, sistematis, partisipatif, 

keterbukaan, maka dipandang perlu membentuk Tim 

Penyusun RPJM Desa / RKP Desa. 

b. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan kegiatan 

dimaksud pada konsederan (a) perlu ditetapkan 

dengan keputusan Kepala Desa.  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 

1953 tentang Perpanjangan Pembentukan daerah 

Tingkat II di Kalimntan (Lembaran-Negara Tahun 

1953 Nomor 9), Sebagai Undang-Undang; 

2.  Undang-undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa, 

( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7 ) 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 tahun 2014 

tentang Peraturan pelaksanaan Undang-undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 tahun 2014 

tentang Dana Desa yang bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara; 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 

2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 

2014 tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 



7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa; 

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak 

Asal Usul dan Kewenangan Lokal Bersekala Desa; 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan 

Keputusan Musyawarah Desa; 

10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 19 Tahun 2017 

tentang Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa 

Tahun 2018; 

11. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 104 

tahun 2021 tentang Rincian Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2022; 

12. Peraturan   Menteri   Keuangan   Nomor 

201/PMK.07/2022   tentang   Pengelolaan   Dana 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 1295); 

13. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal   dan   Transmigrasi   Nomor   8   Tahun 

2022 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa 

Tahun 2023 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 960); 

14. Keputusan Bupati Hulu Sungai Utara Nomor 

188.45/43/KUM/2022 tentang Tata Cara 

Pembagian dan Penetapan Rincian Alokasi Dana 

Desa dan Dana Bagi Hasil Pajak Daerah serta 

Reteribusi Daerah Setiap Desa di Kabupaten Hulu 

Sungai Utara Tahun Anggaran 2022; 

15. Peraturan Bupati Hulu Sungai Utara Nomor 13 

Tahun 2015 tentang Petunjuk Teknis Penyusunan 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

Dan Rencana Kerja Pemerintah Desa; 

16. Peraturan Desa Sungai Durait Hilir Nomor 1 Tahun 

2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Desa Tahun 2019-2024; 



17. Peraturan Desa Sungai Durait Hilir Nomor 1 Tahun 

2023 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun 2023; 

 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan :  

KESATU : Membentuk Tim Penyusun RKP Desa di Desa Sungai 

Durait Hilir Tahun 2023 dengan susunan Tim 

sebagaimana tercantum dalam lampiran Keputusan ini. 

KEDUA : Menetapkan Nama-Nama yang tercantum dalam 

Lampiran Keputusan ini sebagai Tim Penyusun RKP 

Desa Sungai Durait Hilir Tahun 2023. 

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 

sampai tersusunnya Dokumen RKP Desa. 

KEEMPAT : Apabilan dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam 

Keputusan ini akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 

 

Ditetapkan di Sungai Durait Hilir  
pada tanggal 05 September 2022 

 
Kepala Desa Sungai Durait Hilir , 

 

 
 
 

 
SYAIFULLAH  

 
 

Tembusan : 
1. Kepala Badan Keluarga Berencana, Pemberdayaan Masyarakat dan Perempuan  

Kab. Hulu Sungai Utara 
2. Camat Babirik di – Babirik 
3. Yang bersangkutan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lampiran : Keputusan Kepala Desa Sungai Durait Hilir  

Nomor : 5 Tahun 2022 

Tanggal : 05 September 2022 

 

SUSUNAN TIM PENYUSUN RENCANA KERJA PEMERINTAH 

(RKP) DESA SUNGAI DURAIT HILIR TAHUN 2023 

 

No. Nama Unsur Jabatan 

1 SYAIFULLAH Kepala Desa Pembina 

2 SARTONI Sekretaris Desa Ketua 

3 DARJAT Ketua LPM Sekretaris 

4 FATHURRAHMAN Linmas Anggota 

5 KHALIFAH Wakil Perempuan Anggota 

6 ASMIAH Wakil Perempuan Anggota 

7 SAMSUDIN RT Anggota 

8 HUSIN RT Anggota 

9 MAS’UD Tokoh Agama Anggota 

10 H. SUPIAN Tokoh Masyarakat Anggota 

11 MURJANI Tokoh Masyarakat Anggota 

 
 

KEPALA DESA 
SUNGAI DURAIT HILIR, 

 
 
 

 
 
SYAIFULLAH 



: SUNGAI DURAIT HILIR

: BABIRIK

: HULU SUNGAI UTARA

: KALIMANTAN SELATAN

Bidang Jenis Kegiatan Jumlah (Rp) Sumber Swakelola
Kerjasama Antar 

Desa

Kerjasama 

Pihak Ketiga

a b c d e f g h i j k l m n

1. PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA a. Belanja Siltap & Tunjangan 192,000,000                   

- Siltap dan Tunjangan Kepala Desa Desa 1 Tahun 18
Meningkatkan Kesejahteraan 

Kades
Jan s.d Des 2023 60,000,000                       ADD V - - Tahun 2023

- Siltap dan Tunjangan Perangkat Desa Desa 1 Tahun 18
Meningkatkan Kesejahteraan 

Aparat Desa
Jan s.d Des 2023 125,000,000                    ADD V - - Tahun 2023

- Penyediaan Jaminan Sosial Kades dan Perangkat Desa Desa 1 Tahun 18 Menyediakan BPJS Jan s.d Des 2023 7,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

b. Operasional Perkantoran 114,600,000                   

- Operasional Pemerintah Desa Desa 1 Tahun 18
Meningkatkan Kesejahteraan 

Pemerintah Desa
Jan s.d Des 2023 20,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Belanja Alat Tulis Kantor Desa 1 Tahun 18
Kelengkapan Adm. 

Perkantoran
Jan s.d Des 2023 4,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Belanja Internet Desa 1 Tahun 18
Kelengkapan Adm. 

Perkantoran
Jan s.d Des 2023 5,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Belanja Pulsa Listrik Desa 1 Tahun 18
Kelengkapan Adm. 

Perkantoran
Jan s.d Des 2023 1,500,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Belanja Benda Pos Desa 1 Tahun 18
Kelengkapan Adm. 

Perkantoran
Jan s.d Des 2023 2,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Belanja Cetak/Penggandaan Desa 1 Tahun 18
Kelengkapan Adm. 

Perkantoran
Jan s.d Des 2023 4,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Belanja Perawatan Kendaraan R3 (Tossa) Desa 1 Tahun 18 Kelancaran Transportasi Jan s.d Des 2023 3,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Belanja Perawatan Kendaraan Dinas R2 Desa 1 Tahun 18 Kelancaran Transportasi Jan s.d Des 2023 3,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Belanja Pakaian Seragam Desa 1 Tahun 18
Kelengkapan Adm. 

Perkantoran
Jan s.d Des 2023 4,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Makan Minum Rapat Desa 1 Tahun 18
Tersedianya Makan Minum 

rapat
Jan s.d Des 2023 2,500,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Belanja Perjalanan Dinas Desa 1 Tahun 18 Peningkatan Kapasitas Jan s.d Des 2023 50,000,000                       ADD V - - Tahun 2023

- Belanja Perawatan Laptop & Printer Desa 1 Tahun 18
Kelancaran Adm. 

Perkantoran
Jan s.d Des 2023 3,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Honorarium Staf Perangkat Desa Desa 1 Tahun 18
Mensejahterakan Satf 

Perangkat Desa
Jan s.d Des 2023 9,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Upah Kebersihan Kantor Desa Desa 1 Tahun 18
Mensejahterakan Petugas 

Kebersihan
Jan s.d Des 2023 3,600,000                         ADD V - - Tahun 2023

c. Tunjangan BPD 77,200,000                      

- Belanja Tunjangan BPD Desa 1 Tahun 18
Meningkatkan Kesejahteraan 

BPD & Anggotanya
Jan s.d Des 2023 46,200,000                       ADD V - - Tahun 2023

Biaya dan Sumber Pembiayaan Pola Pelaksanaan
Rencana 

Pelaksana 

Kegiatan

No.

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi Volume Sasaran/Manfaat Waktu Pelaksanaan

RANCANGAN RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA (RKP-DESA)

TAHUN 2023
DESA

KECAMATAN

KABUPATEN

PROVINSI

Mendukung 

SDGs ke-



- Operasional BPD Desa 1 Tahun 18 Tersedianya Operasional BPD Jan s.d Des 2023 5,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Pemilihan BPD Desa 1 Tahun 18 Terlaksananya Pemilihan BPD Jan s.d Des 2023 26,000,000                       ADD V - - Tahun 2023

d. Penyediaan Insentif RT/RW 24,000,000                      

- Belanja Insentif RT/RW Desa 1 Tahun 18
Meningkatkan Kesejahteraan 

RT/RW
Jan s.d Des 2023 24,000,000                       ADD V - - Tahun 2023

e. Penyediaan Sarpras Perkantoran 70,000,000                      

- Belanja  Modal Laptop Desa 1 Tahun 18
Kelancaran Adm. 

Perkantoran
Jan s.d Des 2023 10,000,000                       ADD V - - Tahun 2023

- Belanja Modal Handphone Kantor Desa 1 Tahun 18
Kelancaran Adm. 

Perkantoran
Jan s.d Des 2023 5,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Belanja Moda Camera/Handycam Desa 1 Tahun 18
Kelancaran Adm. 

Perkantoran
Jan s.d Des 2023 7,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Belanja Moda Kursi dan Meja Kantor Desa 1 Paket 18
Kelancaran Adm. 

Perkantoran
Jan s.d Des 2023 7,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Belanja Modal AC Desa 1 Tahun 18 Tersedianya Sarpras Kantor Jan s.d Des 2023 6,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Belanja Modal Printer Desa 1 Tahun 18
Kelancaran Adm. 

Perkantoran
Jan s.d Des 2023 5,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Belanja Modal Papan Nama & informasi Desa 1 Tahun 18
Kelengkapan Adm. 

Perkantoran
Jan s.d Des 2023 5,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Belanja Modal Teralis Jendela Desa 14 Unit 18
Kelengkapan Adm. 

Perkantoran
Jan s.d Des 2023 5,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Belanja Modal Pagar Halaman Kantor Desa 1 Tahun 18 Tersedianya Sarpras Kantor Jan s.d Des 2023 20,000,000                       ADD V - - Tahun 2023

f.Pengelolaan Administrasi kependudukan 16,500,000                      

- Pelayanan Administrasi Umum Desa 1 Tahun 18 Tersedianya Pelayanan Desa Jan s.d Des 2023 1,500,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Penyusunan, Pendataan dan Pemutakhiran Profil Desa dan SDGs 

Desa
Desa 1 Tahun 18 Tersusunnya Data Desa Jan s.d Des 2023 10,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Pengelolaan Administrasi dan Kearsipan Desa 1 Tahun 18
Terkelolanya Administrasi 

Desa
Jan s.d Des 2023 5,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

g. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan & Pelaporan 11,500,000                      

- Penyusunan Dok. RKPDes Desa 1 Tahun 18 Tersusunnya Dok. RKPDes Jan s.d Des 2023 1,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Penyusunan Dok. APBDes Desa 1 Tahun 18 Tersusunnya Dok. APBDes Jan s.d Des 2023 1,500,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Musyawarah Desa (Musdes) Desa 1 Tahun 18
Kesepakatan rencana 

pembangunan Desa
Jan s.d Des 2023 2,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Pengelolaan Administrasi Inventaris ( Aset Desa ) Desa 1 Tahun 18
Terkelolanya Administrasi 

Desa
Jan s.d Des 2023 5,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Penyusunan Kebijakan Desa Desa 1 Tahun 18 Tersusunnya Kebijakan Desa Jan s.d Des 2023 1,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Penyusunan Laporan Kepala Desa Desa 1 Tahun 18
Tersusunnya Laporan Kepla 

Desa
Jan s.d Des 2023 1,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

h. Sub Bidang Pertanahan 7,000,000                        

- Penetapan dan Penegasan Batas Desa Desa 1 Tahun 18 Tersedianya Batas Desa Jan s.d Des 2023 2,000,000                         ADD V - - Tahun 2023



- Sertifikasi Tanah Kas Desa Desa 1 Tahun 18 Tersedianya Sertifikat Tanah Jan s.d Des 2023 5,000,000                         ADD V - - Tahun 2023

512,800,000                   

2. PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA a.  Sub Bidang Pendidikan 80,800,000                       

- Honorarium Guru TPA Desa 1 Tahun 4,16
Meningkatkan Kesejahteraan 

Guru TPA
Jan s.d Des 2023 36,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Honorarium Guruk TK Desa 1 Tahun 4,16
Meningkatkan Kesejahteraan 

Guru TK
Jan s.d Des 2023 18,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Honorarium Petugas Perpustakaan Milik Desa Desa 1 Tahun 4
Meningkatkan Kesejahteraan 

Petugas
Jan s.d Des 2023 1,800,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Dukungan Dana Perpustakaan Milik Desa Desa 1 Tahun 4,16
Meningkatkan Kesejahteraan 

Perpus Desa
Jan s.d Des 2023 5,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Renovasi TPA RT 03 1 Tahun 9
Meningkatkan Kesejahteraan 

TPA
Jan s.d Des 2023 10,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Pagar Halaman TK RT 03 1 Tahun 9
Meningkatkan Kesejahteraan 

TK
Jan s.d Des 2023 10,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

b. Sub Bidang Kesehatan 128,100,000                   

- Insentif Kader Posyandu Desa 1 Tahun 3
Meningkatkan Kesejahteraan 

Kader Posyandu
Jan s.d Des 2023 24,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Perlengkapan Alat-alat Posyandu Desa 1 Tahun 3
Tersedianya Kelengkapan 

Kesehatan
Jan s.d Des 2023 5,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Perlengkapan Kebersihan Desa 1 Tahun 3
Tersedianya Kelengkapan 

Kesehatan
Jan s.d Des 2023 1,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Insentif Kader Posyandu Lansia (Posbindu) Desa 1 Tahun 3
Meningkatkan Kesejahteraan 

Kader Posyandu Lansia
Jan s.d Des 2023 7,500,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Uang Saku Bidan Posyandu Lansia (Posbindu) Desa 1 Tahun 3
Meningkatkan Kesejahteraan 

Kader Posyandu Lansia
Jan s.d Des 2023 1,800,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Insentif Kader KPM Desa 1 Tahun 3
Meningkatkan Kesejahteraan 

Kader KPM
Jan s.d Des 2023 3,600,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Belanja Kouta Internet e-HDW Desa 1 Tahun 3
Meningkatkan Kesejahteraan 

Kader KPM
Jan s.d Des 2023 1,200,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Rapat Rembug Stunting Desa 1 Tahun 3
Meningkatkan Kesehatan 

Balita 
Jan s.d Des 2023 2,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Penyuluhan Kelas Stunting Desa 2 Tahun 3
Meningkatkan Kesehatan 

Balita 
Jan s.d Des 2023 2,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Pelatihan Kader Posyandu Desa 1 Tahun 3
Meningkatkan Kapasitas 

Kader Posyandu
Jan s.d Des 2023 2,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Penyuluhan Kelas Remaja Desa 1 Tahun 3
Meningkatkan Kesehatan 

Balita 
Jan s.d Des 2023 2,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Penyediaan Makanan Sehat untuk Balita, Ibu Hamil Desa 1 Tahun 3
Meningkatkan Kesehatan 

Remaja
Jan s.d Des 2023 5,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Penyediaan Makanan Sehat untuk Lansia Desa 1 Tahun 3
Meningkatkan Kesehatan 

Lansia
Jan s.d Des 2023 5,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Pengadaan Alat-alat Kesehatan Lansia Desa 1 Paket 3
Tersedianya Sarpras 

Kesehatan Lansia
Jan s.d Des 2023 5,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Sarana Prasarana Posyandu Desa 1 Tahun 3
Pemeliharaan sarpras 

posyandu
Jan s.d Des 2023 5,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Pencegahan dan Penanganan Covid-19 Desa 1 Tahun 3
Terselenggaraanya Desa 

Siaga Kesehatan
Jan s.d Des 2023 12,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Pengadaan Tempat Cuci Tangan Desa 1 Tahun 3
Terselenggaraanya Desa 

Siaga Kesehatan
Jan s.d Des 2023 14,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

JUMLAH PER BIDANG 1



- Penyemprotan Disenfektan Desa 1 Tahun 3
Terselenggaraanya Desa 

Siaga Kesehatan
Jan s.d Des 2023 8,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Operasional Satgas C0vid-19 Desa 1 Tahun 3
Terselenggaraanya Desa 

Siaga Kesehatan
Jan s.d Des 2023 22,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

b. Sub Bidang Pekerjaan Umum 425,000,000                   

- Rehab Jembatan Desa (Cor Beton) RT 02 1 Unit 9 Memperlancar Transportasi Jan s.d Des 2023 15,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Desa Desa 1 Tahun 7 Penerangan Jalan Desa Jan s.d Des 2023 10,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Peningkatan Jalan Pemukiman (Cor Beton) RT 02 150 M 9 Memperlancar Transportasi Jan s.d Des 2023 100,000,000                    DDS V - - Tahun 2023

- Peningkatan Jalan Desa RT 01 - RT 02 190 M 9 Memperlancar Transportasi Jan s.d Des 2023 100,000,000                    DDS V - - Tahun 2023

- Pembangunan Gedung TPA RT 01 & RT 02 2 Unit 9
Meningkatkan Kesejahteraan 

Masya.
Jan s.d Des 2023 200,000,000                    DDS V - - Tahun 2023

c. Sub Bidang Kawasan Pemukiman 218,400,000                   

- Pembangunan Sarana Air Bersih RT.01 & RT.02 2 Unit 6
Meningkatkan Kesehatan 

Masya.
Jan s.d Des 2023 80,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Pelaksanaan Program Rehab Rumah Tidak Layak Huni Desa 1 Tahun 11
Program Rehab Rumah tidak 

Layak huni
Jan s.d Des 2023 80,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Penyediaan Tempat Sampah Desa 100 Unit 11
Meningkatkan Kesehatan 

Masya.
Jan s.d Des 2023 20,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Pemeliharaan SAB Desa 1 Tahun 11 Pemeliharaan SAB Jan s.d Des 2023 10,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Upah Pengangkut Sampah & Minyak Desa 1 Tahun 11
Meningkatkan Kesejahteraan 

Pengangkut Sampah
Jan s.d Des 2023 14,400,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Operasional Tossa Desa 1 Tahun 11
Peningkatan Pengelolaan 

Sampah
Jan s.d Des 2023 2,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Pemeliharaan Tossa Desa 1 Tahun 11
Peningkatan Pengelolaan 

Sampah
Jan s.d Des 2023 2,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Pengadaan MCK/WC Masyarakat Desa 1 Tahun 11
Tersedianya Jamban 

Umum/MCK
Jan s.d Des 2023 10,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

d. Sub Bidang Lingkungan Hidup 14,000,000                      

- Upah Petugas Pembersihan Aliran Sungai Desa 1 Tahun 12 Pelastarian Lingkungan Jan s.d Des 2023 10,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Pengadaan Obat Rumput Desa 1 Tahun 8,12 Pelastarian Lingkungan Jan s.d Des 2023 4,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

e. Sub Bidang Perhubungan Komunikasi dan Informasi 10,000,000                      

- Penyediaan Informasi Publik Desa Desa 1 Tahun 18 Tersedianya Internet Jan s.d Des 2023 10,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

876,300,000                   

3. PEMBINAAN KEMASYARAKATAN a.  Sub Bidang Keamanan dan Ketertiban 17,200,000                      

- Belanja Jasa Upah Tenaga Hansip Desa 1 Tahun 16
Meningkatkan Kesejahteraan 

Hansip
Jan s.d Des 2023 7,200,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Peningkatan Kapasitas Hansip Desa 1 Tahun 16
Meningkatkan Kesejahteraan 

Hansip
Jan s.d Des 2023 10,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

b. Sub Bidang Kebudayaan & Keagamaan 59,100,000                      

JUMLAH PER BIDANG 2



- Peringatan Hari Besar Agama Islam Desa 1 Tahun 16 Kelancaran Acara Keagamaan Jan s.d Des 2023 10,000,000                       PBH V - - Tahun 2023

- Honor Penceramah /Majelis Ta'lim Desa 1 Tahun 16 Kesejahteraan Guru Agama Jan s.d Des 2023 3,600,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Pengadaan Generator Listrik ( Genset ) Desa 1 Unit 7 Kelancaran Acara Keagamaan Jan s.d Des 2023 5,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

- Pengadaan Meja Lipat Desa 50 Unit 9 Kelancaran Acara Keagamaan Jan s.d Des 2023 20,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Pengadaan Tenda Desa 1 Unit 9 Kelancaran Acara Keagamaan Jan s.d Des 2023 12,500,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Pengadaan Kursi Desa 100 Unit 9 Kelancaran Acara Keagamaan Jan s.d Des 2023 8,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

c.Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 24,200,000                      

- Honorarium Petugas /LPM Desa 1 Tahun 18
Meningkatkan Kesejahteraan 

LPM
Jan s.d Des 2023 4,200,000                         ADD V - - Tahun 2023

- Pembinaan PKK Desa 1 Tahun 5 Terbinanya Ibu PKK Jan s.d Des 2023 15,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Penyertaan Modal BUMDesa Bersama Desa 1 Tahun 17
Meningkatkan Kesejahteraan 

BUMDes
Jan s.d Des 2023 5,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

d.Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 10,000,000                      

- Pengadaan Hebisida /Obat Rumput Pertanian Desa 1 Tahun 9,12 Pembersihan Lapangan Bola Jan s.d Des 2023 5,000,000                         DDS Tahun 2023

- Upah Petugas Pembersihan Lapangan Bola Desa 1 Tahun 3,9 Kesejahteraan Masyarakat Jan s.d Des 2023 5,000,000                         DDS V - - Tahun 2023

110,500,000                   

4. PEMBERDAYAAN MASYARAKAT Sub Bidang pertanian dan Peternakan 530,000,000                   

- Pembuatan Lantai Jemur RT.04 7x8 M 9
Meningkatkan Produktifitas 

hasil Pertanian
Jan s.d Des 2023 100,000,000                    DDS V - - Tahun 2023

- Pengadaan Mesin Penghancur /Pembasmi Gulma Desa 1 Unit 9,12
Meningkatkan Produktifitas 

hasil Pertanian
Jan s.d Des 2023 50,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Pengadaan Mesin Potong Rumput Desa 5 Unit 9,12
Meningkatkan Produktifitas 

hasil Pertanian
Jan s.d Des 2023 15,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Pengadaan Mesin Pompa Air Desa 5 Unit 9,12
Meningkatkan Produktifitas 

hasil Pertanian
Jan s.d Des 2023 15,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Pengadaan Mesin Perontok Padi Desa 5 Unit 9,12
Meningkatkan Produktifitas 

hasil Pertanian
Jan s.d Des 2023 25,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Pengadaan Alat Seprot/Sprayer Elektrik Desa 5 Unit 9,12
Meningkatkan Produktifitas 

hasil Pertanian
Jan s.d Des 2023 15,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Peningkatan Jalan Usaha Tani ( JUT ) Desa 2 Km 9
Meningkatkan Transportasi 

hasil Pertanian
Jan s.d Des 2023 200,000,000                    DDS V - - Tahun 2023

- Pengadaan Bibit Padi/Paung Desa 1 Tahun 8,12
Meningkatkan Transportasi 

hasil Pertanian
Jan s.d Des 2023 50,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Pengadaan Hebisida /Obat Rumput Pertanian Desa 1 Tahun 9,12
Meningkatkan Produktifitas 

hasil Pertanian
Jan s.d Des 2023 50,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Honorarium Petugas Pembersihan Lahan Desa 1 Tahun 12 Kesejahteraan Masyarakat Jan s.d Des 2023 10,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 90,000,000                      

-Peningkatan Kapasitas Kepala Desa Desa 1 Tahun 4,18
Meningkatkan Kapasitas 

Kepala Desa
Jan s.d Des 2023 20,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

JUMLAH PER BIDANG 3



-Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa Desa 1 Tahun 4,18
Meningkatkan Kapasitas 

Perangkat Desa
Jan s.d Des 2023 35,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Peningkatan Kapasitas Ibu PKK Desa 1 Tahun 4,18
Meningkatkan Kapasitas Ibu 

PKK
Jan s.d Des 2023 15,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

- Peningkatan Kapasitas BPD Desa 1 Tahun 4,18 Meningkatkan Kapasitas BPD Jan s.d Des 2023 20,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

620,000,000                   

5.
BIDANG PENANGGULANGAN 

BENCANA,DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang Penanggulangan Bencana 175,000,000                   

-Penanggulangan Bencana (Wabah Covid-19) Desa 1 Tahun 13 Pencegahan COVID -19 Jan s.d Des 2023 15,000,000                       DDS V - - Tahun 2023

-Penanganan Keadaan Mendesak (BLT-DD) Desa 1 Tahun 1,2 Kesejahteraan Masyarakat Jan s.d Des 2023 160,000,000                    DDS V - - Tahun 2023

175,000,000                   

2,294,600,000                

Mengetahui, Sungai Durait Hilir,  21  Nopember 2022

 Kepala Desa SUNGAI DURAIT HILIR Disusun Oleh

Ketua Tim Penyusun RKP Desa

SARTONI, SP

SYAIFULLAH

JUMLAH PER BIDANG 5

JUMLAH TOTAL 

JUMLAH PER BIDANG 4


